МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
(Минсельхоз Алтайского края)

ул. Никитина, д. 90, г. Барнаул, 656043, http;//www.altagro22.ru
Тел. (3852) 65-82-01, 65-82-03, факс 63-38-63, e-mail: po.stfa)altagro22.ru

19.102020 .г 26-03/04-П-5136№  Руководителю организации
на № (по списку)

С 2009 года в крае реализуется уникальный алтайский проект -
Губернаторский благотворительный Марафон «Поддержим ребенка» (далее -
Марафон). За десять лет работы Марафона удалось собрать свыше 120 млн.
рублей на оказание адресной помощи детям с различными заболеваниями
(нарушением слуха, детским церебральным параличом, сахарным диабетом,
онкозаболеваниями, кистозным фиброзом, редкими (орфанными)
заболеваниями, целиакией и аутизмом.

В конце 2019 года на расчетный счет Марафона поступило более
14 миллионов рублей от благотворителей. Предприятия АПК,
агроснабженческие организации и агронаучные учреждения региона ежегодно
принимают активное участие в благотворительной деятельности. В прошлом
году на счет краевого отделения Российского детского фонда ими перечислены
денежные средства в объеме около 2 млн. рублей.

В текущем году Марафон проходит в условиях распространения
короновирусной инфекции C0VID-19. Свыше 13 тысяч наших земляков
столкнулись с этим тяжелым недугом, из них более 1 тысячи детей.
Вынужденные меры повлияли на материальное положения в семьях, особенно
сложное положение там, где есть тяжелобольной ребенок. В этом году
полученные средства позволили помочь детям, в судьбе которых Марафон уже
длительное время играет значительную роль в плане восстановления и
сбережения их здоровья. Среди подопечных - дети, страдающие
муковисцидозом - заболеванием, обусловленным мутацией гена и
характеризующимся поражением желез внешней секреции. В первую очередь
заболевание затрагивает легочную систему, поэтому в период распространения
короновируса эти дети особенно уязвимы и нуждаются в поддержке.
В 2020 году два миллиона рублей было направлено на приобретение
медицинских приборов и ингаляционного раствора для них. Кроме этого,
средства направлены на покупку медоборудования для краевого детского
COVID-госпиталя.

Учитывая особую социальную значимость акции, прошу Вас принять
участие в Марафоне.

Денежные средства необходимо перечислять на счет Алтайского краевого
отделения Российского детского фонда, ИНН 2225018635, КПП 222501001,
р/с 40703810002140010252, к/с 30101810200000000604, БИК 040173604,

^тайское отделение № 8644 Сбербанка России г. Барнаула (с пометкой -
Марафон «Поддержим ребенка»), ^ ^ пометкой -

отношениТи'пГ" предоставить в отдел имущественньпс
Т™ ^П'обизиеса Министерства сельского хозяйства

("няшГ ° ™Ф°Р"®П'«о О результатах участия организации в марафоне(наименование сельскохозяйственной организации, объем перечисле^пс
средств, копии подтверждающих документов) по электронной почте:
a.nikitina@ altagro22. ru.

Справки по телефонам: в Алтайском краевом отделении Российского
детского фонда - (3852) 633-013; в Министерстве сельского хозяйства
Алтайского края - (3852) 638-923.

Искренне благодарим Вас в стремлении помочь детям Алтая избавиться
от недуга, поправить здоровье и суать полноценными членами общества.

Министр А.Н. Чеботаев

Никитина Алина Сергеевна, 638923